R E Q U E R I M E N T O  Nº. 180
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior a vicinal Raimundo Putti (BTC-360) é asfaltada em três quilômetros;

CONSIDERANDO que por ela é feito o escoamento da produção agrícola dos Bairros Faxinal, Guarantã e Monte Alegre;

CONSIDERANDO que existem aproximadamente cinco quilômetros dessa Vicinal para serem asfaltados;

CONSIDERANDO que a Vicinal Raimundo Putti, sendo asfaltada nessa área restante, irá ligar à Vicinal José Gomes Pinheiro, permitindo um novo acesso à Rodovia Marechal Rondon,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, DR. GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO, solicitando informar a esta Casa de Leis da possibilidade de destinar recursos para que o município possa contar com o asfaltamento da Vicinal Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Ilustríssimo Senhor DR. MILTON FLÁVIO LAUTENSCHLAGER, solicitando envidar esforços no mesmo sentido, bem como à Presidência da Sociedade Amigos do Distrito de Rubião Júnior – SADRU, para que do teor da mesma tome ciência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2003.

Vereador Autor DIMAS